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اخبار

 اقتصادی- سیاسی

 وزیر کشور در سفر به خراسان رضوی
 اعلام کرد:

عملکرد  مناسب استان در احیای 
کارخانه ها

وزیــر کشــور گفــت: تعــداد 308 کارخانــه راکــد از 
ابتدای دولت ســیزدهم بــه چرخه تولید در خراســان 
رضوی بازگشته است که این اســتان در حوزه احیای 
 بنگاه های اقتصــادی راکــد عملکرد مناســبی دارد.

به گــزارش ایرنــا، احمد وحیــدی عصر پنج شــنبه در 
بازدیــد از کارخانه احیا شــده تولید ژلاتین در مشــهد 
افزود: اقدام استاندار خراســان رضوی برای حمایت 
از تولید تا پایان دولت ســیزدهم ، توســط ایشــان باید 
پیگیــری و ادامه پیدا کنــد.وی بیان کــرد: بنگاه های 
اقتصادی راکد خراســان رضوی که اکنــون به چرخه 
تولید بازگشته اند، در حوزه صنعت، معدن، کشاورزی، 
 گردشــگری و صنایــع دســتی فعالیــت مــی کننــد.
وزیر کشور خطاب به نماینده عالی دولت در خراسان 
رضوی تاکید کــرد: بــا همین رویــه و روش کــه منجر 
بــه احیــای واحدهــای تولیــدی شــده ایــد، حمایــت 
 خــود را از کارخانه هــا تــا پایــان دولــت ادامــه دهید.
وحیدی گفت: در سال جهش تولید با مشارکت مردم، 
همه ما باید دســت به دســت هــم دهیم تــا کارنامه ای 
 مانــدگار از ایــن عرصــه از خــود بــر جــای گذاریــم.

وزیر کشــور در ســفری یک روزه و با هدف شــرکت در 
همایش مناطق آزاد و بازدید از کارخانه های احیا شده 
در خراسان رضوی به مشهد سفر کرده است.بر اساس 
اعلام استاندار خراســان رضوی، در ابتدای فعالیت 
دولت ســیزدهم 8۹0 واحــد تولیدی راکــد در این 
استان شناسایی شــد که در حال حاضر 308 واحد 
تولیدی از این تعداد احیا شــده و 35 واحد در شرف 
احیا هستند.همچنین افزون بر 500 واحد اقتصادی 
نیز غیر قابل احیا در استان خراسان رضوی اعلام شده 

اند که باید وضعیت آنان تعیین تکلیف شود.

 مناظرات دور دوم انتخابات مجلس 
دوازدهم در مشهد کلید خورد

مســئول دفتر نظارت و بازرسی شــورای نگهبان در 
خراســان رضوی گفت: مناظــرات انتخاباتی برای 
راه یافتگان به دور دوم انتخابــات دوازدهمین دوره 
مجلس شــورای اســلامی در حوزه مشــهد و کلات 
همانند دور نخست برگزار خواهد شد.محمدکمال 
ســروری ها روز پنج شنبه در حاشــیه بازدید از محل 
برگزاری مناظرات انتخاباتی در محل صدا و سیمای 
خراســان رضوی در گفت و گو با خبرنگاران افزود: 
برگزاری مناظرات انتخاباتی در دور نخست، نقش 
مهمــی در شــناخت نامزدها داشــت و ایــن رویکرد 
برای دور دوم نیز انجام خواهد گرفت.وی ادامه داد: 
برگزاری این مناظرات فرصتی مناسب برای نامزدها 
اســت تا با هزینه کمتر، برنامه ها و افکار خود را بهتر 
بیان کنند و از ســوی دیگــر برای مــردم نیز فرصتی 
مغتنم است تا با صرف زمان اندک، با نامزدها آشنایی 
بیشتری پیدا کنند.مســئول دفتر نظارت و بازرسی 
شــورای نگهبان در خراســان رضوی با بیــان اینکه 
نامزدها باید اولویــت های اول مردم را شناســایی و 
راه کارهای آن را ارائه کنند، تصریح کرد: مناظرات 
انتخاباتی در رسانه های رسمی استان در حال ضبط 
است و در موعد مقرر انتشار خواهد یافت. وی عنوان 
کرد: مردم ایران، لیاقت قوی ترین و شایســته ترین 
منتخبان برای نمایندگی در مجلس شورای اسلامی 
هستند، از این رو باید انسانی کارآمد و کاربلند راهی 

مجلس شورای اسلامی شود.

آیت ا... علم الهــدی گفت: حکومــت نباید فقط 
بنشیند و نصیحت کند؛ حکومت باید هم مدیریت 
فرهنگــی را در سیاســت گذاری ها دقیقــا اجــرا 
بکند و هم غیر از مدیریــت فرهنگی، هزینه های 
فرهنگی را بپردازد.   به گزارش خراسان رضوی، 
آیت ا... علم الهدی در خطبه سیاسی نماز جمعه 
مشــهد با اشــاره به بحث در میزان اصابت و عدم 
اصابت  موشــک ها و پهپادهای شــلیک شده در 
وعده صادق، همچنین قدرت نمایش داده شده 
در این عملیات  گفت: در جریان وعده صادق ما 
به چیزی رسیدیم که به مراتب از همه موشک ها 
و پهپادهــا ارزشــمندتر اســت و آن ارادۀ قــوی و 

قهرمانانه ملت ایران و نیروهای مسلح بود.

برای جوانان احساس خطر می کنیم	 
نماینــده ولــی فقیه در اســتان گفت: متأســفانه 
مــا امروز نســبت به نســل جــوان و آینده ســازان 
کشــورمان که بایــد در همین جهــت و در همین 
راستا مسیر را با ارادۀ قوی ادامه بدهند، احساس 
خطر می کنیم که نکند آن فرهنگ خداباورســاز 
در جامعه ما تضعیف بشود و نکند دشمن قدرت 
پیدا کنــد آن فرهنــگ را برانــدازی کنــد. وقتی 
ناهنجاری های دینی در جامعه نفــوذ پیدا کرد، 
وقتــی بنا شــد بینش هــای انقلابــی رو به ضعف 
گذاشــت. هنگامی که بنا شــد دل ها و چشــم ها 
متوجــه زرق و برق هــا و رنگارنگــی جریان های 

مادی در کشور و در جامعه ما قرار گرفت، طبیعی 
اســت که این فرهنگ ضعیف می شــود. اگر این 
فرهنگ ضعیف شــد، از این ارادۀ قــوی صیانت 

نخواهد شد.

لزوم تحول عظیم فرهنگی در مردم و 	 
حکومت

آیت ا... علم الهدی گفت: ما امــروز به یک تحول 
عظیــم فرهنگی در جامعــه احتیاج داریــم و یا به 
تعبیر دیگری به تجدید حیات فرهنگی یا یک شارژ 
عظیم فرهنگی که فرهنگ مــا را دقیقاً قوی کند 
و نســل آیندۀ ما در این فرهنگ رشــد کند. با این 
تحول محتاجیم. این تحول هم باید از ناحیۀ مردم 
باشد و هم از ناحیۀ حکومت و دولت به معنی اعم، 
یعنی همۀ جریان های حکومت نه دولت به معنی 
اخص که دستگاه اجرایی است. همه باید در این 
تحول فرهنگی سهم داشته باشند. مردم بایستی 

از مشتری مداری به میدان دار مبدل بشوند.
 امام جمعه مشــهد با بیــان این که صــرف گلایه 
از حضــور بانــوان بی حجــاب در اطــراف حــرم 
مطهــر از ســوی متدینان کافــی نیســت، افزود: 
ایــن مشــتری مداری اســت، مشــکل مــا در این 
تحــول این اســت. مــردم مــا از مشــتری مداری 
به میــدان دار فرهنگی مبــدّل بشــوند و فعالیت 
کنند.  در حکومت هم تحول لازم است حکومت 
نباید فقط بنشیند و نصیحت کند؛ حکومت باید 

هم مدیریت فرهنگــی را در سیاســت گذاری ها 
دقیقا اجرا بکند و هم غیــر از مدیریت فرهنگی، 
هزینه های فرهنگــی را بپــردازد، فرهنگ خرج 
دارد، هزینه دارد. ما بیاییم در برنامه و بودجه، چه 
در مجلس و چه در دولت بنشینیم حساب کنیم 
حقوق و هزینه های جــاری مملکت، هزینه های 
عمرانــی مملکــت، همــه خرج هــا یــک طــرف، 
آخرش هم یــک هزینه هم بــرای فرهنگ در نظر 
بگیریم اگر بنا شــد از جایی کم کنیــم از هزینه و 
 بودجۀ فرهنگی کم کنیم. این درســت نیســت.

نماینده ولی فقیه در اســتان گفت: مردم بیایند 
وسط میدان و چیزی را بخواهند بدون چون و چرا 
کار شدنی اســت و انجام می گیرد. اما اگر مردم 
بخواهند گوشه ای بنشینند و تماشاچی باشند و 
بگویند آقای نیروی انتظامی، آقای فلان قدرت، 
آقای عالم، آقای خطیب جمعه تو بیا حل کن، از 
دیگران بخواهند و خودشان نقش مشتری مداری 
پیدا بکنند، کار پیش نمی رود. مردم و حکومت هر 
دو باید تحول فرهنگی پیدا کنند. اگر این اتفاق 
نیفتد؛ اصولا جهت گیری انقلابی در جامعه ما با 

خطر مواجه خواهد شد.

تحریف راهبرد فرهنگی رهبری	 
آیــت ا... علم الهدی افــزود: اوامر قطعــی صادر 
شده از ناحیه ولایت در مسائل فرهنگی به جای 
آنکــه عمل بشــود، تکرار می شــود. مقــام معظم 

رهبری راهبرد فرهنگی می دهنــد همه همین 
را می گوینــد. آقا فرمودنــد که شــما بروید عمل 
کنید نه آن که همان را بگویید، باید اقدام و عمل 
داشــته باشــید یا این که در بعضــی راهبردهای 
فرهنگی رهبری تحریف به وجود می آید. یکی از 
راهبردهای ایشان جذب حداکثری است، یعنی 
تمام دستگاه های کشــور و تشکیلات مردمی بر 
جمعیت انقلابی و متدین مــا بیفزایند. از جریان 
لائیک و بی تفــاوت افــراد را بیاورند و بــه جریان 
انقلابی اضافه کنند. بعضا این را تحریف کرده و 

دست به یک سلسله ناهنجاری ها می زنند.

متدینان از ناهنجاری در صدا و سیما 	 
ناراحت هستند

امام جمعه مشــهد گفت: اعتراض می کنیم این 
حرکت هــای ناهنجــاری ضدارزشــی در صدا و 
ســیما یا در فلان برنامه فرهنگی یا در فلان نهاد 
حکومتی چــرا اجرا می شــود؟ می گوینــد برای 
جذب حداکثری. یعنی جذب حداکثری به این 
معنا کــه ما نیــروی خــودی را دفع کنیــم؛ برویم 
دیگران را بیاوریــم. متدینان از بعضی حرکت ها 
ناراحت می شــوند. ســبدی در این نظــام داریم 
که پــر از متدینــان و انقلابی هاســت. شــما یک 
حرکــت ناهنجــاری انجــام می دهید ایــن افراد 
بدشان می آید. شما می خواهید این سبد را از این 
افراد خالی کنید از جای دیگــری آدم بیاورید پر 

کنید؟ معنی جذب حداکثری این است؟ معنای 
جذب حداکثــری این اســت که ایــن جمعیت را 
حفظ کنید. و آن افرادی کــه لائیک یا بی تفاوت 
 هســتند را بــر جمعیــت متدیــن اضافــه کنیــد.
نماینده ولی فقیه در استان افزود: با آقایی گفتند 
چرا گفتی فلان عنصر ناپاکِ ضد انقلاب که فقط 
یک هنرمند اســت و در خارج برنامه هنری دارد 
در داخل جرأتش را هم ندارد و خارج نشین  است 
برای چــه گفتــی می خواهی بیاوریــدش داخل 
کشــور؟ این فرد که منفور متدیان اســت. پاسخ 
داده است برای جذب حداکثری. حداکثری که 
با آمدن او در عرصه های فرهنگی و هنری جذب 
می شــوند اولا جذب شــما نمی شــوند؛ جذب او 
می شوند، جذب دین نمی شوند. ثانیا از حرکتی 
که همــه متدینــان و انقلابی هــا متنفرند؛ شــما 
می خواهید انجام دهید و آن ها را از ســبد بیرون 
بریزیــد. این کــه راهبردهای رهبــری را تحریف 

کنیم درست نیست.

آیت ا... علم الهدی در خطبه دوم نماز جمعه مشهد  : 

حکومت برای  فرهنگ هزینه کند

دهمیــن جلســه کمیســیون کســب وکارهای دانش بنیــان و 
اقتصــاد دیجیتال اتــاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
خراســان رضــوی، بــا دســتور کار »اخــذ نظــرات اعضــای 
کمیســیون و نماینــدگان شــرکت های دانش بنیــان بــا هدف 
اولویت بنــدی مطالبــات بــرای پیگیــری در مجلــس دوازدهم 
و معرفــی طرح تســهیل  بهره منــدی شــرکت های دانش بنیان 
 از اعتبــارات تحقیــق و توســعه صنایــع بــزرگ برگــزار شــد.

به گــزارش روابط عمومی اتــاق بازرگانی مشــهد، »محمدعلی 
چمنیــان«، نایب رئیــس اتاق خراســان رضــوی در این جلســه 
بــا اشــاره بــه تغییــر ادبیــات دانش بنیــان در کشــور و تأکید بر 
واگــذاری پروژه های ایــن حوزه به شــرکت های بــزرگ، اظهار 
کرد: واگذاری پروژه های دانش بنیان به شــرکت های بزرگ بر 
مبنای واگذاری هر بخش از پروژه به شــرکت های دانش بنیان 
است؛ اما شرکت ها آ ن قدر بزرگ هســتند که ترجیح می دهند 
تمامی پــروژه را در درون خود انجام دهند؛ لذا بایســتی در این 
حــوزه مدیریــت بهتری صــورت گیــرد؛ چراکه هدف ایــن بوده 
کــه شــرکت های دانش بنیان رشــد کــرده و بــزرگ شــوند؛ اما 

با این وضعیــت، آن ها بــه پیمانکار شــرکت های بــزرگ تبدیل 
می شــوند و در این میان اصل ریسک پذیری  و جســورانه بودن 
 که لازمه رشد شــرکت های دانش بنیان است، دیده نمی شود.

چمنیــان افــزود: پیشــنهادهای زیــادی ارائــه دادیــم مبنی بر 
ایــن کــه ســازمان اســتاندارد بــا اســتاندارد کــردن کالاهــای 
دانش بنیــان داخلــی از واردات کالای بی کیفیــت خارجــی 
جلوگیــری کنــد. همچنیــن بــرای واردات کالاهــای خارجی 
بــا کیفیت، تعرفــه لازم درنظــر گرفته شــود. هم اکنــون کالای 
بی کیفیت با ارز نیمایی وارد می شــود و در این شــرایط چگونه 
 یک شــرکت دانش بنیان داخلــی می توانــد با آن رقابــت کند.

نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان 
رضــوی، تصریح کــرد: قوانیــن موثر بــر کســب وکارها نیازمند 
بازنگری اســت و باید الزامات کســب وکارهای مــدرن و دانش 
بنیان در آن گنجانده شود. کشور ما در مواجهه با انقلاب صنعتی 
چهارم موفق نخواهد بود؛ مگر اینکه قوانین تامین اجتماعی، کار 
و تجارت اصلاح شــود، چراکه قوانین جاری پاسخگوی شرایط 

اقتصاد مدرن نیستند.

فرماندار مشهد گفت: بالغ بر سه هزار قطعه زمین به طرح 
نهضت ملی مسکن در شــهرهای "ملک آباد" و "بینالود" 
بخش "احمدآباد" این شهرستان اختصاص یافته است.

بــه گــزارش ایرنــا، محســن داوری روز پنج شــنبه در 
مراســم "قرعه کشــی زمین های طــرح جوانی جمعیت 
در شــهر بینالــود" افــزود: ۲ هــزار و ۶00 قطعــه زمین 
بــرای طرح نهضــت ملی مســکن در بینالــود اختصاص 
یافتــه کــه 100 قطعــه زمیــن از این تعــداد بــرای طرح 
جوانــی جمعیــت امــروز میــان خانــواده هــای واجــد 
شــد. کشــی  قرعــه  فرزنــد  چهــار  دارای   شــرایط 

وی گفت: پارسال نیز بیش از ۶00 قطعه زمین به طرح 
نهضت ملی مسکن شــهر ملک آباد اختصاص یافت و به 
متقاضیان واگذار شد که متاسفانه هنوز 3۶0 متقاضی 
پی ریزی یا همان فونداســیون این واحدها را آغاز نکرده 
اند.فرمانــدار مشــهد خاطرنشــان کرد: طی ۲3 ســال 

گذشــته متاســفانه زمین در شــهر ملک آباد برای طرح 
های مســکن دولت های گذشته تامین نشــده بود که با 
اهتمام ویژه این دولت ۲3 هکتار زمین در قالب ۲ پهنه 

به محدوده شهر ملک آباد الحاق شد.
داوری خواســتار شــتاب بخشــی در تحویل زمین ها به 
متقاضیان در بخش احمدآباد شــد و گفــت: در صورتی 
که 3۶0 متقاضی که زمین در ملک آبــاد دریافت کرده 
اند طی مدت معین پی ریزی واحد مسکونی خود را آغاز 

نکنند، زمین آن ها پس گرفته خواهد شد.
وی به قرعه کشی 100 قطعه زمین برای خانواده های 
دارای چهار فرزند در بینالود اشاره و بیان کرد: برخلاف 
زمین های طرح ملی مســکن کــه به صــورت اجاره ۹۹ 
ساله به متقاضیان تعلق گرفته، شــرکت عمران بینالود 
 مکلف اســت در زمان مقرر ســند قطعی را به نام مالکان 

زمین های طرح جوانی جمعیت تحویل دهد.

نایب رئیس اتاق بازرگانی مشهد مطرح کرد:

دانش بنیان ها به پیمانکار تبدیل شده اند
فرماندار مشهد مطرح کرد:

اختصاص 3 هزار قطعه زمین به نهضت ملی 
مسکن در بخش احمدآباد


